
 Prefeitura Municipal de Jandira 
 

Pregão Eletrônico nº 00010/2022 
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, em atendimento a Secretaria de educação desta Prefeitura. 
 

Aos 23 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jandira, CNPJ - 46.522.991/0001-73, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Magali Aparecida Mereu de Rossi, auxiliado(a) pela 

Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Bruno Celestino Casado, Carlinda Cordeira Araújo e Ana Talita Alves Santana, com o 

objetivo de adquirir: Aquisição de eletrodomésticos, em atendimento a Secretaria de educação desta Prefeitura., conforme 

especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

Bluinter Com de Eletrônicos e Eletrodomésticos Ltda, CPF/CNPJ:  34.471.931/0001-90, ME/EPP:   Sim 
BUFF COMERCIO E SOLUCOES EIRELI, CPF/CNPJ:  00.638.358/0001-44, ME/EPP:   Sim 
FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA, CPF/CNPJ:  13.642.211/0001-70, ME/EPP:   Sim 
JHONATAN BAGATOLI ME, CPF/CNPJ:  22.992.632/0001-11, ME/EPP:   Sim 
LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP, CPF/CNPJ:  10.793.812/0001-95, ME/EPP:   Sim 
Maktub Comercio e Servicos Ltda, CPF/CNPJ:  24.774.338/0001-69, ME/EPP:   Sim 
T10 COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, CPF/CNPJ:  26.169.388/0001-42, ME/EPP:   Sim 
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP, CPF/CNPJ:  05.207.424/0001-45, ME/EPP:   Sim 
OTACE SOLUCOES EIRELI ME, CPF/CNPJ:  11.665.400/0001-32, ME/EPP:   Sim 
L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  38.118.837/0001-02, ME/EPP:   Sim 
RGA Sistemas Elétricos, CPF/CNPJ:  21.724.639/0001-90, ME/EPP:   Sim 
ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME, CPF/CNPJ:  08.148.745/0001-04, ME/EPP:   Sim 
 
Lotes: 

 
Lote: 1 - FREEZER,BIVOLT,546L,COR PRATA, POTENCIA 258 WATTS  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: Bluinter Com de Eletrônicos e Eletrodomésticos Ltda 
CPF/CNPJ: 34.471.931/0001-90 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 13:39:50 
Valor da Oferta: 9.233,33 
Marca do Produto: Metalfrio/DA550 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: BUFF COMERCIO E SOLUCOES EIRELI 
CPF/CNPJ: 00.638.358/0001-44 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 11:03:42 
Valor da Oferta: 9.190,00 
Marca do Produto: METALFRIO 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA 
CPF/CNPJ: 13.642.211/0001-70 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 16:07:50 
Valor da Oferta: 9.233,33 
Marca do Produto: METALFRIO 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: JHONATAN BAGATOLI ME 
CPF/CNPJ: 22.992.632/0001-11 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 11:51:43 
Valor da Oferta: 9.230,00 
Marca do Produto: METAL FRIO / DA550 
                                                                                                                                                                                                



Empresa: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 
CPF/CNPJ: 10.793.812/0001-95 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 14:42:54 
Valor da Oferta: 4.486,32 
Marca do Produto: Metalfrio 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: Maktub Comercio e Servicos Ltda 
CPF/CNPJ: 24.774.338/0001-69 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 12:13:29 
Valor da Oferta: 9.500,00 
Marca do Produto: METALFRIO 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: T10 COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 26.169.388/0001-42 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 17:17:35 
Valor da Oferta: 17.010,00 
Marca do Produto: GELOPAR 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 
CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 15:13:28 
Valor da Oferta: 5.998,00 
Marca do Produto: METALFRIO DA550 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):   
Empresa: OTACE SOLUCOES EIRELI ME 
COF/CNPJ: 11.665.400/0001-32 
Data Registro Oferta: 23/02/2022 
Hora Registro Oferta: 08:36:55 
Valor da Oferta: 9.200,00 
Marca do Produto: metalfrio 
Motivo da Desclassificação: O licitante solicitou para cancelar seu lance, porém já havia terminado a fase de lance. Então 

será desclassificado. 
                                                                                                                                                                           

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

T10 COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 26.169.388/0001-42 23/02/2022 09:04:07 5.670,00 
JHONATAN BAGATOLI ME 22.992.632/0001-11 23/02/2022 09:05:11 5.668,00 
Maktub Comercio e Servicos Ltda 24.774.338/0001-69 23/02/2022 09:05:47 5.699,81 
Bluinter Com de Eletrônicos e Eletrodomésticos Ltda 34.471.931/0001-90 23/02/2022 09:05:55 5.500,00 
OTACE SOLUCOES EIRELI ME 11.665.400/0001-32 23/02/2022 09:09:59 4.400,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 2 - GELADEIRA ACO INOX 4 PORTAS CEAS, COR PRATA  

Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP  
Situação: Fracassado    
 
Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões):   

Empresa: L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA 
COF/CNPJ: 38.118.837/0001-02 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 12:14:27 
Valor da Oferta: 10.000,00 



Marca do Produto: Kofisa 
Motivo da Desclassificação: O valor está acima do nosso estimado. 
                                                                                                                                                                          
Empresa: OTACE SOLUCOES EIRELI ME 
COF/CNPJ: 11.665.400/0001-32 
Data Registro Oferta: 23/02/2022 
Hora Registro Oferta: 08:37:38 
Valor da Oferta: 11.060,00 
Marca do Produto: gelopar 
Motivo da Desclassificação: O valor está acima do nosso estimado. 
                                                                                                                                                                           

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 3 - FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS, COM FORNO INOX  

Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA 
CPF/CNPJ: 13.642.211/0001-70 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 16:08:33 
Valor da Oferta: 4.383,33 
Marca do Produto: FC2 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 38.118.837/0001-02 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 12:15:57 
Valor da Oferta: 4.383,33 
Marca do Produto: Vitória Fogões 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):   
Empresa: BUFF COMERCIO E SOLUCOES EIRELI 
COF/CNPJ: 00.638.358/0001-44 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 11:05:14 
Valor da Oferta: 4.300,00 
Marca do Produto: CRISTALAÇO LUXO INOX  
Motivo da Desclassificação: Não atendeu ao solicitado. 
                                                                                                                                                                          
Empresa: JHONATAN BAGATOLI ME 
COF/CNPJ: 22.992.632/0001-11 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 13:33:10 
Valor da Oferta: 4.380,00 
Marca do Produto: JL COLOMBO/6B 
Motivo da Desclassificação: Não atendeu ao solicitado. 
                                                                                                                                                                          
Empresa: Maktub Comercio e Servicos Ltda 
COF/CNPJ: 24.774.338/0001-69 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 12:14:38 
Valor da Oferta: 4.500,00 
Marca do Produto: CRISTALAÇO 



Motivo da Desclassificação: não atendeu ao solicitado. 
                                                                                                                                                                          
Empresa: OTACE SOLUCOES EIRELI ME 
COF/CNPJ: 11.665.400/0001-32 
Data Registro Oferta: 23/02/2022 
Hora Registro Oferta: 08:38:14 
Valor da Oferta: 4.300,00 
Marca do Produto: cristal aço 
Motivo da Desclassificação: Não encaminhou a ficha técnica(proposta readequada) no prazo estipulado em edital.  
                                                                                                                                                                          
Empresa: RGA Sistemas Elétricos 
COF/CNPJ: 21.724.639/0001-90 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 09:27:30 
Valor da Oferta: 4.383,00 
Marca do Produto: CristalAço\ PRD-0134 
Motivo da Desclassificação: Não atendeu ao solicitado. 
                                                                                                                                                                          
Empresa: T10 COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 
COF/CNPJ: 26.169.388/0001-42 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 
Hora Registro Oferta: 17:18:49 
Valor da Oferta: 6.483,58 
Marca do Produto: CRISTALAÇO 
Motivo da Desclassificação: A licitante não atendeu ao item 8.1 do edital. 
                                                                                                                                                                          
Empresa: ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME 
COF/CNPJ: 08.148.745/0001-04 
Data Registro Oferta: 21/02/2022 
Hora Registro Oferta: 10:52:01 
Valor da Oferta: 4.339,50 
Marca do Produto: ITAJOBI 
Motivo da Desclassificação: Não atende ao item 8.1.2 alínea "b" do edital. 
                                                                                                                                                                           

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

JHONATAN BAGATOLI ME 22.992.632/0001-11 23/02/2022 09:05:32 4.250,00 
T10 COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 26.169.388/0001-42 23/02/2022 09:06:21 2.240,00 
Maktub Comercio e Servicos Ltda 24.774.338/0001-69 23/02/2022 09:06:25 4.200,00 
Maktub Comercio e Servicos Ltda 24.774.338/0001-69 23/02/2022 09:07:18 2.684,91 
OTACE SOLUCOES EIRELI ME 11.665.400/0001-32 23/02/2022 09:10:35 2.190,00 
OTACE SOLUCOES EIRELI ME 11.665.400/0001-32 23/02/2022 09:10:49 2.140,00 
ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME 08.148.745/0001-04 23/02/2022 09:11:02 2.190,00 
ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME 08.148.745/0001-04 23/02/2022 09:11:48 2.090,00 
RGA Sistemas Elétricos 21.724.639/0001-90 23/02/2022 09:13:49 2.684,00 
L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA 38.118.837/0001-02 24/02/2022 12:01:26 4.350,00 
L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA 38.118.837/0001-02 24/02/2022 12:06:41 4.310,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 
 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA -EPP 
CPF/CNPJ: 10.793.812/0001-95 
Data Registro Oferta: 22/02/2022 



Hora Registro Oferta: 14:42:54 
Valor da Oferta: 4.486,32 
 

Descrição do Produto: FREEZER,BIVOLT,546L,COR PRATA, POTENCIA 258 WATTS 
Marca: Metalfrio 
Valor Unitário: 4.486,32 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:   
 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 38.118.837/0001-02 
Data Registro Oferta: 24/02/2022 
Hora Registro Oferta: 12:06:41 
Valor da Oferta: 4.310,00 
 

Descrição do Produto: FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS, COM FORNO INOX 
Marca: Vitória Fogões 
Valor Unitário: 4.310,00 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:   
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 36hs, do dia 08 de março de 2022, sendo a 

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

O Edital 00010/2022, foi homologado em 08 de março de 2022 as 9:56 hs. 
 
Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 
Pregoeiro 
 
___________________________________________ 
Magali Aparecida Mereu de Rossi 
  
Equipe de Apoio 

 
___________________________________________ 
Bruno Celestino Casado, Carlinda Cordeira Araújo e Ana Talita Alves Santana  
 


